
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  17/06/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO PRESENZE

UFFICIO ELETTORALE UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE UFFICIO STIPENDI

Dalla residenza Municipale, lì   14/06/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  17/06/2011  al  02/07/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    450    DEL     14/06/2011 

RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NR. 206 DEL 24.03.2011 DI 
AUTORIZZAZIONE  AL  LAVORO  STRAORDINARIO  DEI  DIPENDENTI  IN 
OCCASIONE DELLE ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 15-16 MAGGIO 2011 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO ELETTORALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE  F.F.
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   436  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  206  del  24.03.2011, ad  oggetto: 
“Elezioni  amministrative  del  15/16  maggio  2011  -  autorizzazione  al  personale  ad 
eseguire lavoro straordinario”;

Ricordato  che  attraverso  tale  atto  si  autorizzavano  i  componenti  dell'Ufficio 
Elettorale  comunale,  nelle  persone  individuate  ed  elencate  in  allegato  al  medesimo 
provvedimento, ad eseguire, nell'ambito dei comizi elettorali per l'elezione diretta dei 
Sindaci e dei Consigli Comunali, n. 1.485 ore di lavoro straordinario, per un ammontare 
complessivo pari ad Euro 28.727,40, facendo salva la possibilità di addivenire ad una 
sostituzione del personale  impossibilitato allo svolgimento del lavoro di cui trattasi ;

Constatata  la  situazione  di  alcuni  componenti  dell'Ufficio  Elettorale, 
precisamente:

Istr. Amm. Lombardo Giovanna (Cat. C) -  Autorizzata  a  n.  100 ore  di  lavoro 
straordinario,  così suddivise:

nr. 50  nel mese di aprile 
nr. 50 nel mese di maggio

Istr. Amm. Franco Coreani (Cat. C) - Autorizzato a n. 20 ore di lavoro straordinario 
nel mese di maggio

Agente di PM. Stefano Magnani (Cat. C) -Autorizzato a n. 40 ore di lavoro 
straordinario nel mese di maggio 

Istr. Amm. Anna Buschini (Cat. C) - Autorizzata a n. 25 ore di lavoro straordinario
 così suddivise:
nr. 10  nel mese di aprile 
nr. 15 nel mese di maggio

Considerato che non tutti i componenti dell'Ufficio Elettorale  riescono a garantire 
gli impegni presi, per cui si rende necessario provvedere ad una ridistribuzione delle ore 
di  straordinario  loro assegnate,  ed all'individuazione di  nuovo personale  disponibile, 
affinché sia garantito il pieno svolgimento di tutti gli adempimenti connessi alle elezioni 
ed al referendum;

Posto che alla luce di quanto sopra, si rende necessario  rideterminare le ore di 
straordinario assegnate con il sopraccitato atto,  prevedendo l'assegnazione di tali ore 

Pratica  436  Determinazione Dirigenziale  n.  450 del  14/06/2011 pag. 2 di 6



anche a nuovo personale dipendente in sostituzione di quello mancante, come si indica 
di seguito:

Istr. Amm. Lombardo Giovanna (Cat. C) -  Autorizzata  a  n.  70 ore  di  lavoro 
straordinario  così suddivise:

nr. 20  nel mese di aprile 
nr. 50 nel mese di maggio

Istr. Amm. Franco Coreani (Cat. C) - Autorizzato a n. 10 ore di lavoro straordinario 
nel mese di maggio

Agente di PM. Francesco Amadori (Cat. C) -Autorizzato a n. 13 ore di lavoro 
straordinario nel mese di maggio 

Agente di PM. Stefano Magnani (Cat. C) -Autorizzato a n. 60 ore di lavoro 
straordinario nel mese di maggio 

Istr. Amm. Anna Buschini (Cat. C) - Autorizzata a n. 32 ore di lavoro straordinario
 così suddivise:
nr. 10  nel mese di aprile 
nr. 22 nel mese di maggio

Posto  che,  in  ragione  della  suddetta  ridistribuzione  delle  ore  di  straordinario, 
l'autorizzazione su base mensile dei dipendenti sopra elencati è la seguente:

AMMINISTRATIVE 15/16 MAGGIO 2011
Nr. Nominativo Cat. Aprile Maggio Giugno Luglio TOT
1 Lombardo 

Giovanna
C 20 50 0 0 70

2 Franco Coreani C 0 10 0 0 10
3 Francesco Amadori C 0 13 0 0 13
4 Stefano Magnani C 0 60 0 0 60
5 Anna Buschini C 10 22 0 0 32

Ritenuto opportuno e necessario procedere in merito;

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di procedere alla ridistribuzione delle ore di straordinario assegnate ad alcuni 
dipendenti  facenti  parte  dell'Ufficio  Elettorale,  autorizzati  con  le  precedente 
determinazione dirigenziale n.  206 del 24.03.2011 che, per motivi di forza maggiore, 

Pratica  436  Determinazione Dirigenziale  n.  450 del  14/06/2011 pag. 3 di 6



non  possono  garantire  lo  svolgimento  degli  adempimenti  connessi  alle  elezioni, 
prevedendo, pertanto, sia la riattribuzione che l'assegnazione di tali ore anche nuovo 
personale dipendente in sostituzione di quello mancante, come si indica di seguito:

Istr. Amm. Lombardo Giovanna (Cat. C) -  Autorizzata  a  n.  70 ore  di  lavoro 
straordinario  così suddivise:

nr. 20  nel mese di aprile 
nr. 50 nel mese di maggio

Istr. Amm. Franco Coreani (Cat. C) - Autorizzato a n. 10 ore di lavoro straordinario 
nel mese di maggio

Agente di PM. Francesco Amadori (Cat. C) -Autorizzato a n. 13 ore di lavoro 
straordinario nel mese di maggio 

Agente di PM. Stefano Magnani (Cat. C) -Autorizzato a n. 60 ore di lavoro 
straordinario nel mese di maggio 

Istr. Amm. Anna Buschini (Cat. C) - Autorizzata a n. 32 ore di lavoro straordinario
 così suddivise:
nr. 10  nel mese di aprile 
nr. 22 nel mese di maggio

2) di dare atto che in ragione della suddetta ridistribuzione delle ore di 
straordinario, l'autorizzazione su base mensile dei dipendenti sopra elencati è la 
seguente:

AMMINISTRATIVE 15/16 MAGGIO 2011
Nr. Nominativo Cat. Aprile Maggio Giugno Luglio TOT
1 Lombardo 

Giovanna
C 20 50 0 0 70

2 Franco Coreani C 0 10 0 0 10
3 Francesco Amadori C 0 13 0 0 13
4 Stefano Magnani C 0 60 0 0 60
5 Anna Buschini C 10 22 0 0 32

3) di dare atto che per il resto dei componenti dell'Ufficio Elettorale,  autorizzati 
allo svolgimento di lavoro straordinario con la determinazione dirigenziale n.  206 del 
24.03.2011, permane la medesima  attribuzione  di ore di straordinario;

4)  di  dare  atto  che  in  ragione  della  presente  ridistribuzione  delle  ore  di 
straordinario dei componenti degli Uffici Elettorali, non è prevista alcuna variazione del 
tetto di spesa  previsto ed  impegnato con  precedente atto nr. 206 del 24.03.2011 ;

5)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Elettorale, Personale, Presenze, 
Stipendi.

Pratica  436  Determinazione Dirigenziale  n.  450 del  14/06/2011 pag. 4 di 6



.............................................................  

Il Dirigente Responsabile  f.f.
  Claudia Rufer 

Pratica  436  Determinazione Dirigenziale  n.  450 del  14/06/2011 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     14.06.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  436  Determinazione Dirigenziale  n.  450 del  14/06/2011 pag. 6 di 6


